
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia: 17 września 2013 r. 

Nr posiedzenia: 108 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Kazimierz Kleina. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym (druk 

senacki nr 446, druki sejmowe nr 1627, 1696 i 1696-A). 

W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Bierecki, Henryk Cioch,  

Leszek Czarnobaj, Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Tadeusz 

Kopeć, Marek Martynowski, Janusz Sepioł, Witold Sitarz, 

 
 goście: 

 Ministerstwo Finansów: 

 podsekretarz stanu Jacek Kapica, 

 dyrektor Departamentu Podatku Akcyzowego i Gier Wojciech 

Bronicki, 

 zastępca dyrektora Departamentu Podatku Akcyzowego i Gier 

Mieczysław Grzebulski, 

 zastępca dyrektora Departamentu Podatku Akcyzowego i Gier 

Edyta Białas-Giełbotow, 

 naczelnik w Departamentu Podatku Akcyzowego i Gier 

Sławomir Kozik, 

 starszy ekspert Służby Celnej w Departamencie Podatku 

Akcyzowego i Gier Agnieszka Zaręba-Bielenik,  

 Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”: 

 przedstawiciel Barbara Jankowska, 

 Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA: 

 p.o. dyrektora Departamentu Regulacji Piotr Szlagowski, 

 prawnik Konrad Zawodziński. 

 

 
 Kancelaria Senatu:  

 wicedyrektor Biura Legislacyjnego Adam Niemczewski. 
 

 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 

Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Jacek Kapica. Wyjaśnił, 

że przyczyną nowelizacji ustawy jest zakończenie 30 października 2013 r. okresu 

przejściowego na stosowanie zerowej stawki podatku akcyzowego na gaz ziemny i inne 

wyroby gazowe, który Polska uzyskała wraz z wstąpieniem do Unii Europejskiej. 

Nowelizacja przewiduje opodatkowanie wyrobów gazowych, zawiera także katalog 

zwolnień. Ustawa wprowadza również pojęcie wyrobów gazowych, określa przedmiot 

i podmiot opodatkowania, wprowadza instytucje pośredniczącego podmiotu gazowego 

oraz finalnego nabywcy gazowego. Opodatkowany będzie finalny nabywca gazu. 

Zwolnienia w zakresie wyrobów gazowych dotyczą wyrobów gazowych przeznaczonych 

do użycia w procesie produkcji energii elektrycznej, wyrobów energetycznych do napędu 
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statków powietrznych i żeglugi, z wyłączeniem rejsów prywatnych. Ustawa wprowadza 

szereg zwolnień fakultatywnych z podatku akcyzowego dla gazu przeznaczonego na cele 

opałowe m.in. w gospodarstwach domowych oraz instytucjach użyteczności publicznej, 

takich jak: żłobki, placówki oświatowe, lecznicze. Przepisy ustawy określają warunki 

zwolnień. Ponadto ustawa nakłada na pośredniczący podmiot gazowy obowiązki 

ewidencyjne dotyczące ilości sprzedawanych wyrobów gazowych, danych finalnego 

nabywcy oraz danych faktury, z których wynika obowiązek zapłaty za dostarczone wyroby 

gazowe.  

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym. 

Doradca podatkowy Wojciech Kotala, wykonujący zawodową działalność lobbingową na 

rzecz DLA Piper Wiater, reprezentujący DUON DYSTRYBUCJA SA, przedstawił uwagi 

do ustawy. Poinformował również, że w nowelizacji nie uwzględniono 2 rodzajów gazu 

o niskiej jakości (gazy Lm i Ln), na które w Polsce są jeszcze nabywcy. Zgodnie z ustawą, 

mają być opodatkowane bardzo wysoką akcyzą. 

W trakcie dyskusji senator Janusz Sepioł poruszył m.in. kwestię wysokości wpływów do 

budżetu państwa z opodatkowania gazu.  

Senator Kazimierz Kleina złożył wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Zaproponował 

również przeanalizowanie zgłoszonych uwag i zgłoszenie ewentualnych poprawek podczas 

debaty plenarnej. 

Komisja w wyniku głosowania przyjęła wniosek senatora Kazimierza Kleiny.  

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 446 A). 

 

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową: Wojciech Kotala – podmiot 

wykonujący zawodową działalność lobbingową na rzecz DLA Piper Wiater sp.k. oraz Aleksandra Rutkowska – podmiot 

wykonujący zawodową działalność lobbingową Ernst & Young sp. z o.o. na rzecz: Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej; 

PKN Orlen; KGHM Polska Miedź SA; Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA. 
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